
Strona 1 z 3 

 

Uchwała Nr 1073/18 
Zarządu Województwa Małopolskiego 

z dnia 19 czerwca 2018 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 580/15 Zarządu Województwa Małopolskiego 
z dnia 14 maja 2015 r. w sprawie przyjęcia Ramowego Planu Realizacji Działań 
dla osi 1-13 na lata 2015-2020 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
na lata 2014 - 2020 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2018 r., poz. 913 z późn. zm.) w zw. z art. 9 ust. 2 pkt 5 oraz 
art. 47 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów  
w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 
(t.j.: Dz. U. z 2017 r., poz. 1460 z późn. zm.) uwzględniając zapisy Uchwały  
Nr 240/15 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 4 marca 2015 r. w sprawie 
przyjęcia Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego  
na lata 2014-2020, przy uwzględnieniu zapisów Uchwały Nr 757/15 Zarządu 
Województwa Małopolskiego z dnia 18 czerwca 2015 r. w sprawie przyjęcia 
Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 z późn. zm. Zarząd Województwa 
Małopolskiego uchwala, co następuje. 

§1 

Zmienia się Uchwałę Nr 580/15 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 14 maja 
2015 r. w sprawie przyjęcia Ramowego Planu Realizacji Działań dla osi 1-13 na lata 
2015-2020 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020 
zmienioną Uchwałami Zarządu Wojewódzkiego nr: 1298/15 z dnia 29 września 
2015 r., 1393/15 z dnia 15 października 2015 r., 1579/15 z 24 listopada 2015 r., 
1805/15 z dnia 29 grudnia 2015 r., 479/16 z 31 marca 2016 r., 965/16 z dnia 28 
czerwca 2016 r., 1711/16 z dnia 17 listopada 2016 r., 1886/16 z 15 grudnia 2016 r.,  
14/17 z dnia 5 stycznia 2017 r., 495/17 z dnia 30 marca 2017 r., 938/17  
z 13 czerwca 2017 r., 1324/17 z dnia 22 sierpnia 2017 r., 1540/17 z dnia 26 września 
2017 r., 1681/17 z dnia 19 października 2017 r., 1961/17 z dnia 28 listopada 2017 r., 
58/18 z dnia 16 stycznia 2018 r., 153/18 z dnia 1 lutego 2018 r., 288/18  
z dnia 27 lutego 2018 r., 385/18 z dnia 16 marca 2018 r., 595/18 z 12 kwietnia 2018 r. 
oraz 838/18 z 22 maja 2018 r. w ten sposób, że: 
 
1) załącznik nr 1 do tej uchwały otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do niniejszej 

uchwały, 

2) załącznik nr 5 do tej uchwały pn. „Harmonogram naborów wniosków  
o dofinansowanie w trybie konkursowym dla Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 na 2018 rok” otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zarządzania 
Programami Operacyjnymi. 
 

§3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Strona 2 z 3 

UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów 
w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020  
(Dz. U. z 2017 r., poz. 1460 z późn. zm.) Instytucją Zarządzającą odpowiedzialną  
za prawidłową realizację Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego 
na lata 2014-2020 jest Zarząd Województwa Małopolskiego.  

W celu dostosowania zapisów do SZOOP, który jest zmieniany w związku z decyzją 
Komisji Europejskiej zatwierdzającej zmiany Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 dokonuje się następujących zmian: 

1. W ramach działania 1.1 Infrastruktura badawcza sektora nauki zmniejsza się alokację  
o 10 000 000 euro do poziomu 50 000 000 euro, tym samym ustalając kwotę III naboru  
na 10 000 000 euro. 

2. W ramach poddziałania 1.2.1 Projekty badawczo-rozwojowe przedsiębiorstw wprowadza 
się nowy typ projektu B. Projekty celowe MŚP obejmujące prace B+R wraz z wdrożeniem 
z alokacją w wysokości 54 741 266 euro z terminem rozpoczęcia przypadającym  
na listopad 2018 roku poprzez: 

 przeniesienie środków w wysokości 10 000 000 euro z działania 1.3 Małopolskie 
centra innowacji, 

 przeniesienia oszczędności z I naboru w wysokości 3 493 859 euro oraz z II naboru 
w wysokości 19 319 712 euro w ramach podziałania 1.2.1 Typ A, 

 przeniesienia oszczędności z I naboru w wysokości 4 135 714 euro oraz z II naboru 
w wysokości 11 833 889 euro w ramach poddziałania 1.2.2 Infrastruktura 
badawczo-rozwojowa przedsiębiorstw, 

 przeniesienia oszczędności z I naboru w wysokości 410 761 euro, II naboru 
wysokości 2 388 028  euro oraz III naboru w wysokości 3 159 303 euro w ramach 
poddziałania 1.2.3 Bony na innowacje. 

3. W ramach działania 1.3 Małopolskie centra innowacji zmniejsza się kwotę alokacji  
o 20 000 000 euro, tym samym ustalając kwotę konkursu na poziomie 6 000 000 euro. 

4. W ramach poddziałania 3.1.1 Strefy aktywności gospodarczej – ZIT zmniejsza się kwotę 
alokacji o  5 249 839 euro do poziomu 19 750 161 euro. 

5. W ramach poddziałania 3.4.4 Dotacje dla MŚP (dotyczy Typu A) zwiększa się kwotę 
alokacji o  5 249 839 euro do poziomu 47 525 887 euro. 

6. W ramach poddziałania 5.1.1 Przeciwdziałanie klęskom żywiołowym zmniejsza się kwotę 
alokacji o 14 563 573 euro do poziomu 11 765 092 euro. 

7. W ramach poddziałania 5.1.2 Wsparcie służb ratunkowych ustala się alokację na poziomie 
4 687 377 euro. 

8. W ramach poddziałania 5.3.1 Gospodarka wodno-kanalizacyjna - ZIT zmniejsza się kwotę 
alokacji o 711 205 euro do poziomu 4 288 795 euro. 

9. W ramach poddziałania 6.1.1 Ochrona i opieka nad zabytkami – projekty większej skali 
zwiększa się kwotę alokacji o 4 919 975 euro do poziomu 29 807 296 euro. 

10. W ramach poddziałania 9.2.2 Usługi opiekuńcze oraz interwencja kryzysowa – ZIT 
zmniejsza się kwotę alokacji o 4 870 630 euro do poziomu 9 129 370 euro 
(Typy A, B - 2 923 195 euro, Typ C -  1 947 435 euro). 

11. W ramach poddziałania 9.2.3 Usługi opiekuńcze oraz interwencja kryzysowa – SPR 
zmniejsza się kwotę alokacji o 7 475 589 euro do poziomu 22 981 299 euro  
(Typy A, B - 6 768 500 euro, .Typ C -  707 089 euro). 

12. W ramach poddziałania 10.1.1 Wychowanie przedszkolne – ZIT zwiększa się kwotę 
alokacji o 4 870 630 euro do poziomu 10 230 535 euro  



Strona 3 z 3 

13. W ramach poddziałania 10.1.2 Wychowanie przedszkolne – SPR zwiększa się kwotę 
alokacji o 7 475 589 euro do poziomu 32 475 589 euro. 

14. W ramach poddziałania 12.1.1. Strategiczna infrastruktura ochrony zdrowia w regionie 
zwiększa się kwotę alokacji o 9 627 556 euro do poziomu 60 000 000 euro. 

Równocześnie, w związku ze zmianą alokacji w osiach RPO WM dostosowuje się 
proporcjonalnie kwotę ram wykonania do zmienionych wartości. 

Dodatkowo dokonuje się następujących zmian niezwiązanych z modyfikacją Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020: 

1. W ramach 1.2.2 Infrastruktura badawczo-rozwojowa przedsiębiorstw z oszczędności 
powstałych w I naborze tworzy się III konkurs z alokacją w wysokości 10 000 000 euro  
z terminem rozpoczęcia przypadającym na 2019 rok. 

2. W ramach poddziałania 4.1.1 Rozwój infrastruktury produkcji energii ze źródeł 
odnawialnych likwiduje się II nabór, tym samym zwiększając alokację na I konkurs 
o 10 072 921 euro do poziomu 30 072 921 euro, w celu umożliwienia wyboru jak 
największej liczby projektów. 

3. W ramach podziałania 4.5.2 Niskoemisyjny transport miejski – SPR dokonuje się 
następujących zmian: 

 wyodrębnia się tryb pozakonkursowy z wartością 1 000 000 euro, 

 7 000 000 euro przeznacza się na utworzenie nowego poddziałania 4.5.3 Regionalny 
niskoemisyjny transport aglomeracyjny, które będzie realizowane w trybie 
pozakonkursowym, 

4. W ramach działania 8.5 Wsparcie na rzecz łączenia życia zawodowego z prywatnym  
dokonuje się zmiany trybu wyboru projektów z zamkniętego na otwarty począwszy  
od 2019 roku, celem optymalizacji działań. 

5. W ramach poddziałania 9.2.1 Usługi społeczne i zdrowotne w regionie Typ B  dokonuje się 
przesunięcia terminu rozpoczęcia konkursu z czerwca na sierpień 2018 roku, w związku  
z brakiem decyzji Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji dotyczącej 
programów polityki zdrowotnej. 

6. W ramach poddziałania 10.2.4 Kształcenie zawodowe osób dorosłych dokonuje się 
przesunięcia kwot ram wykonania (kol. 17 zał. nr 1) w wysokości 10 000 000 euro na 
poddziałanie 10.1.2 Wychowanie przedszkolne – SPR, w celu uwolnienia alokacji 
poddziałania 10.2.4 i tym samym umożliwienia zakontraktowania projektu 
pozakonkursowego jeszcze w 2018 r. 


